令和5年8月18日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課長

筒井中学校区コミュニティ・スクール「さくらの和フェス2023」の開催について（情報提供）

このことについて、別添のとおり情報提供します。なお、詳細については、筒井中学校区学校運

営協議会事務局（青森市立筒井中学校 電話 017-741-7161）にお問合せくださるようお願いしま

す。

【担当】

青森市教育委員会事務局文化学習活動推進課

主幹 堀内、主査 泉澤

電話：017-718-1384 FAX：017-718-1372

令和5年8月18日

青森市政記者会 様

筒井中学校区学校運営協議会

                                      （CSさくらの和）

会長 奈良岡 隆

筒井中学校区コミュニティ・スクール『さくらの和フェス2023』の開催について（依頼）

このことについて、下記のとおり『さくらの和フェス2023』を開催しますので、取材及び報道をよろしくお願い

します。

記

 １ 開催日  令和5年8月26日（土）

２ 会 場  青森市立筒井中学校［グランド、美術室、体育館］

３ 内 容  9：00 ～ 12：00 地域で学ぶ防災教室［体育館］

       9：30 ～ 11：30 親子で楽しむ伝統文化（金魚ねぶたうちわ＆ねぶたランタン等制作）

［2F美術室］

         14：00 ～ 16：00  ボールは友だち！親子で楽しむサッカー教室[グランド（雨天時：体育館）]

        ※詳細は別添をご覧ください。

４ その他  内容についてのお問い合わせは、筒井中学校区学校運営協議会事務局（青森市立筒井中学校

電話 017-741-7161）にお願いします。

【担当】筒井中学校区学校運営協議会（CSさくらの和）

事務局 筒井中学校教頭 佐藤

電話：017-741-7161 FAX：017-741-3220

日時；令和５年８月２６日（土）

会場；筒井中学校（グランド、美術室、体育館）

内容；①地域で学ぶ防災教室（９：００～１２：００ 体育館）

内容；防災講話、避難所訓練；段ボールベッド、アルファ米体験等

対象；小学１年生～中学生及びその保護者、地域にお住まいの方々

（小学校３年生以下は保護者の同伴が必要です）

  講師；青森市総務部危機管理課職員

  持参物；上履き、飲み物、非常用持ち出し袋（ある方のみ）

   ②親子で親しむ伝統文化（金魚ねぶたうちわ＆ねぶたランタン等制作）

（９：３０～１１：３０ ２Ｆ美術室）

対象；小学１年生～中学３年生とその保護者（小学校３年生以下は保護者の同伴が必要です）

講師；品田 浩 氏（元筒井南小学校校長）

参加費；３００円  持参物；内履き、うちわ、新聞紙、はさみ、木工用ボンド、筆記用具、雑巾

③ボールは友だち！親子で楽しむサッカー教室〔１４：００～１６：００ グランド（雨天時；体育館）〕

     対象；小学１年生～中学３年生とその保護者（小学生は保護者の同伴が必要です）

   講師；ラインメール青森ＦＣ選手及びスタッフ

     参加費；なし  持参物；飲み物  服装；運動ができる服装

※それぞれの開始時間１０分前までに筒井中学校までお集まりください。

募集人数；①６０人  ②３０組   ③３０人

申込期間；令和５年７月１８日（火）まで
申込方法；・希望する教室のＱＲコードを読み取って申込フォームに記入の上送信してください。

     ・防災教室の申込は、児童生徒が参加する場合は「児童生徒」、大人のみの参加の場合は「一般」のＱ

Ｒコードからお申し込みください。

     ・申込〆切前に募集人員を上回った時点で受付を中止します。その際は、マチコミメールで周知すると

ともに、定員オーバーで受付ができなくなった方には個別に連絡を差し上げます。

申込ＱＲコード；

       防災教室（児童生徒） 防災教室（一般）    金魚ねぶた    サッカー

「さくらの和フェス 2023」は、「八甲田の山々に光る残雪をバックに咲きほこる

満開の桜」を原風景として共有する筒井中学校区の子どもたちや保護者のみなさ

ん、そして地域に暮らす人々が、ともに学び、ともに楽しむイベントです。どうぞ、

ふるってご参加ください。         ＣＳさくらの和会長 奈良岡 隆

◎みんなが楽しめるイベントにするために

A) 小学生については、学年によって保護者同伴の条件が付きますので上記「内容」の①～③をご確認ください。

B) 熱中症予防のため、各イベントとも、飲み物、タオルを持参してださい。また、屋外での運動では、帽子の着用も

お願いします。また、サッカー教室はこまめに休憩を取りながら行います。

C) 問合せは「さくらの和」を構成する各校教頭までお願いします。（筒井中学校；７４１－７１６１、

筒井小学校；７４１－６５６１、筒井南小学校；７３８－９２９２）

８月２６日（土）開催！